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Zyra pér Informim
Data/Date: 19.06.2025
Nga/0d/From Grupi Punues pér Dégjime Buxhetore
Pét/Za/To: Kryetar i Komunés, z. Fadil Nura
CC Ktyesuesja e Kuvendit Komunal té Skenderajt, znj. Adelina Spahiu
Tema/Subjekat/Subject | Rapotti pét ecutiné e dégjimeve buxhetore pér KAB-in 2026-2028

Duke u bazuar né nenin 22, paragrafi 1, nénparagrafi 1.5, nenin 30, nenin 31 t& Udhézimit

Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pér Administraté t& Hapur né Komunég, hartohet ky raport:

Me 06.03.2025, Kryetari i Komunés, z. Fadil Nura ka formuar Grupin Punues pér Dégjime

Buxhetore, né kété pérbérje:

1. Ismet Aliu — Drejtor pér Buxhet dhe Financa, kryesues;

2. Besart Geci — Zyrtar Kryesor Financiar, anétar;

3. Amir Lushtaku — Udh&heqés i Zyrés pér Informim, anétar;

4. Driton Mula — Drejtor pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Ambientit, anétar;
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Besarta Meha- Drejtoreshé pér Zhvillim Ekonomik, Ndérmarrési, Inovacion dhe Turizém, anétare;

. Behxhet Maliqi — Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar;
. Kastriot Duraku — Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, anétar;
- Shahin Tahiri — Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, anétar;

. Alban Berisha — Drejtor pér Kulturé Rini dhe Sport, anétar;

10. Alban Shala — Drejtor pér Shérbime Publike, anétar.

Takimet

Me 26.05.2025, éshté mbajtur takimi i paré i grupit punues i udhéhequr nga kryesuesi i grupit, z. Ismet

Aliu dhe n& pjesémarrje t& t& gjithé anétaréve tjerd. U prezantua Projekt-Propozimi i Kornizés

Afatmesme Buxhetore 2026-2028 pér Komunen e Skenderajt i cili &shté hartuar né bazé t& kufijéve té&
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lejuar pérmes Qarkores Buxhetore 2026-01, dhe né koordinim me propozimet e drejtorive komunale.
Né kété takim anétarét kané diskutuar pér réndésin e Projekt-Propozimit t&¢ Kornizés Afatmesme
Buxhetore 2026-2028. Grupi Punues u dakordua qé Projekt-Propozimi i Kornizés Afatmesme
Buxhetore 2026-2028 t& dalé n& diskutim publik pér qytétaret, pérfaqésuesit e fshatrave, OJQ-té,
komunitetet ¢ ndryshme, graté, pensionistét, t& rinjét dhe studentét, bizneset, pérfagésues nga
institucione t& ndryshme dhe qytetaré pa dallim. Dokumenti &shté ngarkuar né fagen zyrtare t& komunés
n¢ internet, né platformen gendrore t& konsultimeve publike si dhe &shté publikuar njoftimi pér
organizimin e dégjimeve buxhetore, qé qytetarét t& behen pjesé e vendimmarrjes. Sipas kalendarit t&

publikuar né fagen zyrtare dhe rrjete t& ndryshme sociale, jané mbajtur dégjimet buxhetore.

KONSULTIMI PUBLIK

Konsultimi publik u hap mé 23.05.2025 me dokumentin i cili u publikua né platforma t& ndryshme si
dhe duke njoftuar publikun pér procesin e konsultimit publik pér kété Projekt-Propozim t& Kornizés
Afatmesme Buxhetore 2026-2028 dhe mundésiné e tyre pér t& dhéné komente.

Publikimi né webfaqgen zyrtare t&8 Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike:

Né faqen zyrtare:
https://skenderaj.rks-gov.net/news/71959-2/

NEé Platformén e Konsultimeve Publike:
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42825

Publikimi né facebook:

https://www.facebook.com/share/p/1 FhRkL.7¢28/

KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARE

Me daté: 03 dhe 04 Qershore 2025 sipas kalendarit t& publikuar jan& mbajtur dégjimet buxhetore. Té&

pranishém kané qené qytetaré t& ndryshém. Déshmi jané listat e nénshkrimeve.

Lajmin pér mbajtjen e konsultimit mund t& gjeni t& publikuar né vegézén: https:/skenderaj.rks-

gov.net/news/degjimi-i-pare-per-kornizen-afatmesme-buxhetore-mbahet-ne-likoc/

https://skenderaj.rks-gov.net/news/mbahet-degjimi-i-dyte-per-kab-in-ne-bashkeine-lokale-te-cirezit/

Konsultimi publik filloi sipas kalendarit t& publikuar n& vegézén: https://skenderaj.rks-
gov.net/news/71959-2/




Konsultimin e shpalli t& hapur z. Ismet Aliu, kryesues i Grupit Punues pér Dégjime Buxhetore.

- Zaim Mustafa: Né fshatin Abri e Poshtme

~ egziston nevoja pér, ndrigim publik, trotuar

dhe disa rrugica té asfaltohen?

1 "rDi-iton Mulaj: Ndri’g;iﬁiit‘bﬂblik PO shp'feSojmé qé
deri nga fundi i i muajlt do té perfundoge p_; esa mé e

madhe € qytetlt dhe fshatrave

- Sa 1 perket trotuant ne "‘etem_ sa Jem1 duke u marré

me subqendren e leofmt oo ad_er té Subqandrcs,

Rizah Kadriu: A ka mundési t¢ na
informoni pér subgendrén gé éshté duke u

- ndértuar né bashkésiné lokale ton&?

2 Driton Mulaj: Subgendra &shté duke u ndértuar.

Objektet e vjetra do t& rrénohen dhe njé pjesé e
subgendrés do t& gjelbérohet.

- Pranohet




Ismet Ademi: Né fshatin Kozhic a do té

- vendoset ndrigimi publik, ujésjellési, si dhe
rruga Kozhicé—Qyqavicé ka filluar por nuk
ka pérfunduar?

- Driton Mulaj: U_]GS_]GHGSID Jeml duke e shtriré gypin
kryesore.

- Rrugén Kozhme—quavwe, po shpreSOJmé Q€ javén e
ardhshme t& fillogme

- Ndricimi pubhk eshte duke u rregulluar né shume
fshatra. Jemi duke punuar me tre eklpe népér fshatra, dhe
nuk po mund t& dalim nga njé pjesé papérfunduar né 18
g;1tha lagjet, por graduahsht do té vijmeé edhe né kéto
pjesé.

- Pranohet

- Amir Ferati: Desha ta propozoj ¢éshtjen e
rrethojés sé shkollés dhe oborrit t& shkollés,
pasi qé €shté interes i t& gjithéve.

Kastriot Duraku: Rrethojén e kemi diskutuar me
drejtorin disa heré, por kété vit &shté problem té
punohet dicka. Por pér vitin e ardhshém, si projekt
éshté i gelluar.

- Pranohet

_ Afrim Rama: Desha té p'y-e‘:'; pér trotuar,
pasi qé lagjja joné nuk ka as edhe njé 1
metér trotuar?

Drlton Mulaj Pér trotuar e kerm ne kuader té fsha’ut
erez, nJe pJese kog]a te m1re '

- Pranohet L

Ismet Ademi: Deshta t€ ngre edhe njé
céshtje tjetér pér njé situaté me kanalizimin
~te lagjja Jasharaj né Kozhicé, pasi ka dalur
kanalizimi né njé aré dhe kundérmon

- shumé, éshté nevoj e domosdoshme té

- rregullohet.

Driton Mulaj: Sa i pérket kanalizimit, tash
kompania &shté né fshatin Qubrel, sapo ka
pérfunduar, pasi qé né kété fshat kemi hasur me disa
telashe, por i kemi pérfunduar. Dhe nuk kemi mundur
té vijmé papérfunduar kété fshat, késhtu qé para
fundit t& muajit qershor do t& fillojé& edhe sanimi i
problemit né kéto pjesé.

- Pranohet

- Bleard Osmani: A do t& béhet asfaltimi i
- disa rrugicave né fshatin Turigec ?

| Driton Mulaj:
Tunqec eshte

= ~Pranohet
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- Ergin Smakaj: Pérshéndetje pér t€ gjithé,
- uné kam njé kérkesé rreth ndrigimit publik,
- ado té vendoset né lagjen toné?

Driton Mulaj: Ndrigimi publlk ¢shté né proces

rregullimi né shumé fshatra ndér to, edhe né fshatin
Kllodernicé dhe lag] en tuaJ do te behet vendOSJa e tij.

- Pranohet

ntet

‘Bashkésia Lokale e K

- Sami Tahiraj: Desha t& pyes. kush i vendos
- shenjat e komunikacionit?

' kornumkacmmt né rruget rnag] 1stra1e e bén Ministria,
-~ ndérsa né rruget lokale i vendos Komuna pérmes

operatont te kontraktuar

Kastriot Osaj: Ne si Iag]ekemlmungesete
trotuarit n€ rrugén kryesore. Po ashtu, nuk
ka pérfunduar ndri¢imi publik.

Driton Mulaj: Sa i pérket ndri¢imit, punimet jané
duke vazhduar, por pas pérfundimit t& shtrirjes duhet
té merret njé pélqim nga KEDS-i dhe ky pélgim po
vonon shumé. Megjithaté, do t& pérfundojné t& gjitha
lagjet.

- Sa i pérket trotuarit, pér pjesén lart q& e kemi
vazhduar kemi pasur disa probleme me Ministring,
por besoj se do ta realizojmé.

- Pranohet

Kastriot Osaj: Kush do ta bgje
- mirémbajtjen e subgendrés pasi t&¢
- ndértohet?

i"é;ﬁim'if teknik,
jé subqendren pér n_;e vit,
arre “Eko -.

Komentet — Jan& dhéng gjithsej 11 komente, prej t& cilave 11 jané pjesé e Kornizés Afatmesme

Buxhetore 2026-2028.

Tema

Vendi
Data

Zyra Pjesémarrés

Komentet 1.Njoftimi
2.Lajmi

3.Procesverbali




Projekt -
Propozim i
Kornizés
Afatmesme

Buxhetore
2026-2028.

Zyra pér
Informim
Zyrae
Kuvendit

46

https://ske
nderaj.rks

gov.net/n
ews/7195

9-2/

11 kérkesa

Té gjitha
kérkesat jané
marré pér bazé.

1. https://skenderaj.rks-
gov.net/news/71959-2/

2. https://skenderaj.rks-
gov.net/news/degjimi-i-pare-per-
kornizen-afatmesme-buxhetore-mbahet-

ne-likoc/

https://skenderaj.rks-

gov.net/news/mbahet-degjimi-i-dyte-per-

kab-in-ne-bashkeine-lokale-te-cirezit/

Ashtu si¢ €shté béré edhe njoftimi publik pér qytetarét, t& njéjtit kané pasur mundési g& komentet,

vérejtjet apo sugjerimet e ndryshme t'i japin edhe né ményré elektronike tek emailet e zyrtaréve. Mirépo

asnjé koment nuk é€shté pranuar né¢ ményré elektronike pér kété Projekt-Propozim t& Kornizés

Afatmesme Buxhetore 2026-2028.

Grupi Punues takimin e fundit e ka mbajtur me daté 04.06.2025 né t& cilin jané diskutuar komentet e

mbledhura. Kryesuesi i Grupit Punues, z. Ismet Aliu ka théné qé t& gjitha komentet q& jané dhéné gjaté

fazés s¢ konsultimit publik jané t& pérfshira dhe jang pjesé e tij. Meqé faza e konsultimit publik ka

pérfunduar, atéheré uné né emér t& kétij komisioni, njé raport mbi procesin e konsultimit publik do t&

Jadérgoj Kryetarit t&¢ Komunés dhe me siguri q& ky Projekt-Propozim i Kornizés Afatmesme Buxhetore

2026-2028, do t&é dérgohet shpejt pér miratim né Kuvendin e Komunés.

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

Vendimi pér caktimin e Grupit Punues

Njoftimin publik pér konsultimin publik

Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik

Lista e nénshkrimeve t& qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik
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